
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
30 

 

 

Data 

 

 

26.03.2013 

CONVOCAZIONE DELLA CONFERENZA DEI 
SERVIZI RELATIVA ALL’ISTANZA 
PRESENTATA DALLA SOC. ABONECO 
RECYCLING S.R.L. DI AUTORIZZAZIONE PER 
LA REALIZZAZIONE E L’ESERCIZIO DI 
VARIANTI SOSTANZIALI DELL’IMPIANTO DI 
GESTIONE RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI, AI SENSI DELL’ ART. 208 DEL 
D.LGS 153/06 E S.M.I.   - PARERE 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno VENTISEI     MARZO 

 
alle ore 21,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO               – Assessore   

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) GALLI MONICA                    – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 



 

 

L A   G I  U N T A    C O M U N A L E 
 

 

PREMESSO CHE: 
 

• La  Soc. Aboneco s.r.l. (ora ABONECO RECYCLING srl S.P. 494 Km. 35 snc -  
PARONA in seguito a voltura), ha sottoscritto in data 06/10/2003 davanti al 
Notaio Pandolfi di Mortara, reg. a Mortara il 27/10/2003 al n. 92 e trascritto in 
conservatoria ai registri immobiliari di Vigevano il 28/10/2003 al n. 11628 e reg. 
d’ordine n. 7427, convenzione in cui (vedi punto 3 e 4)  si impegnava  per se e 
per gli aventi diritto a qualsiasi titolo a: 

          punto 3 “cedere gratuitamente o asservire in modo perpetuo alla firma della 
convenzione le aree necessarie per le opere di urbanizzazione primaria, aree indicate 
nella tav. 6 dell’allegato piano  lottizzazione” (aree interne al comparto) 
         punto 4 ad eseguire le opere ben identificate nelle allegate tavole 
progettuale che riguardano: 

• Parcheggio pubblico mq. 12.285 

• Aree verdi mq. 11331 

• Strade di lottizzazione (interne al comparto) per ma. 3820 

• Strada oggetto di Pianificazione Comunale (prevista nel P.R.G.- esterna al 
comparto) per mq. 8.000  

 

• La Soc. Aboneco  riceveva autorizzazione  dalla provincia di Pavia in data 
05/12/2003 p.g. 35559/03 al fine di poter accedere direttamente sulla provinciale 
494. Si rileva che la struttura comunale non è mai stata coinvolta. Lo svincolo 
autorizzato ricade su area esterna al comparto e non previsto dalla pianificazione 
comunale; 

 

• Tale situazione è stata dalla stessa società recepita sulle tavole progettuali n. 1 “ 
Opere di urbanizzazione” della D.I.A. presentata in data 13/01/2004 su cui  veniva 
riportata la seguente dicitura sullo svincolo “ Autorizzazione non soggetta a 
competenza comunale in quanto l’ingresso è stato autorizzato direttamente dalla 
Amministrazione Provinciale come da documento allegato P.G. n. 35559/03 del 
05/12/2003. Inoltre lo stesso progettista con propria nota allegata alla sopracitata 
D.I.A. dichiara che “Con la presente si comunica che l’Amministrazione Provinciale 
ha concesso, in data    05/12/2003 prot. Gen. 35559/03, l’autorizzazione 
dell’ingresso dalla SS494. Tale situazione non inficia la convenzione sottoscritta; 

 

• Come sopra citato, l’impegno assunto dalla Società per la realizzazione della strada 
di PRG, comporta il disimpegno del comparto in assoluta sicurezza diverso da 
quello autorizzato dalla Provincia e che a tutt’oggi i lavori non sono ancora iniziati; 
la  realizzazione della strada dovrà concludersi entro il 6/10/2013, termine di 
scadenza di detta convenzione urbanistica; 

 
 
DATO ATTO che in data 19/03/2013 prot. 1477 perveniva dalla Provincia di Pavia 
convocazione della conferenza di servizi in merito alla richiesta della Società Aboneco 
Recycling della realizzazione e all’esercizio di varianti sostanziali all’impianto rifiuti speciali 
non pericolosi da attivarsi nel comparto sopracitato da svolgersi il 29/03/2013 presso la 
sede della Provincia; 
 



RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato 
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di 
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta 
organica; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione 
del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del 
suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della 
suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000; 
 
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario 
Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 

VISTO che non è stato espresso parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000, in quanto il presente provvedimento è irrilevante ai fini contabili; 
 
 Con voti favorevoli, 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) DI SOSPENDERE l’espressione del parere in merito a detta istruttoria 
sopracitata, sino a quando la problematica viabilistica si sia risolta e definita  tra 
le parti chiamate a discuterle e precisamente Comune di Parona, Provincia di 
Pavia, Società Aboneco Recycling srl;      

 

 
2) DI DICHIARARE, la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente 

eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a 
seguito di apposita e separata votazione unanime. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì  25.03.2013    
 

 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 “CONVOCAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SERVIZI RELATIVA ALL’ISTANZA 
PRESENTATA DALLA SOC. ABONECO RECYCLING S.R.L. DI AUTORIZZAZIONE 
PER LA REALIZZAZIONE E L’ESERCIZIO DI VARIANTI SOSTANZIALI 
DELL’IMPIANTO DI GESTIONE RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI, AI SENSI DELL’ 

ART. 208 DEL D.LGS 153/06 E S.M.I.   - PARERE”. 
 

Il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per quanto concerne la 

regolarità tecnica esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
                                                                                                       

   Il Segretario Comunale  

                    F.to     Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

 

 

 

La Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

per quanto concerne la regolarità contabile esprime: IRRILEVANTE ai fini contabili. 

 

          

       La Responsabile del Servizio  Finanziario 

             F.to      D.ssa Pertile Samantha 

     
    

 

 

 

 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  27.03.2013 al 11.04.2013  

Addì  27 marzo 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 27 marzo 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
27.03.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


